et satisfactō. **Q**n̄ aut̄ nob̄ defū-
 ctis q̄s nob̄ suffragat̄ tūc me-
 ritū sibi man; h̄ op? satisfacto-
 riū m̄q̄tū tale solū sbueit nob̄
Exēplū de h̄ purgando sept; p
 greg. in ome. vbi r̄fert q̄ em-
 lian? diues lapsus i q̄sdā vic-
 um mōsteriū intrauit. se multi-
 plicat̄ afflixit. matutias in mō-
 te extra mōsteriū p̄ueit. vbi ab-
 bas i medio noctis sup eū lum-
 wlut solē vidit. et cū ab eod̄ de-
 p̄hensus eēt p̄ modū. et intro-
 gatus in mōsterio q̄d egisset.
 tar de cōfessus est. q̄ etiā in ip̄a
 luce audiuit dimissum ē peccā-
 tuum: pauor etiā et timor mōr-
 tis quosdam purgat hic. **V**n̄
 greg. iij. dyalo. dicit plerq̄
 de culpis minimis ipse sol? pa-
 uor egrediētes animas iustoz
 purgat. sicut narraui de q̄dam
 factō viro frequēter. q̄ ad mōr-
 tem vniens vlximent̄ timuit
 h̄ post mortem discipulis i sto-
 la alba apparuit. et q̄ p̄clae sic
 susceptus iudicauit hxc ibi. Et
 btūs Aug? li. de visita cōe ih̄e
 mox loquēs sacerdotib; de hō-
 mimib; morturis sic. di. Absol-
 uendi sūt om̄s absolucōes dū-
 tarat rogātes. nec suspendēdi
 sunt a fidelium cōmuniōne qu-
 b; mors timetur sine dilacōe
 et quos peccōrum amara recor-
 dacio vel eiciet i lacrimis vel me-
 tus. mōrtis ducit ad vniā sic

Septimum Preceptum

scriptura testat. Et territi purgabuntur. scilicet Job. xli. lxx. aug.
Secundo valet elemosina etiam per viam iustitie et per modum redemptiois per aiabum. et illud melius est quam ieiunium. quia bonum humanum quanto omnium? tanto melius. Elemosina autem pluribus datur interdum. Et si isto conspectu duntur omnia opera misericordie corporalium similiter et spiritualium impensa propter aias defuitorum. unde dicitur ouorum. candelarum. panum. et huiusmodi per ministris ecclesie valde defuictis. hoc autem hic per se facta sic dictum est de ieiunio plus nobis valeret. Exemplum potest et re. iiii. dyalo. de paschasio dyacono cardinali maximo elemosinatio et litato valde qui non ex malitia sed ex ignorantia duobus in papatum electus. postea a iudice ad se sit illi qui minus ius habuit. Paschasio igitur defuictus: scilicet germanus episcopus cepuanus de consilio medicorum in timore se lauare vultes eum seruientem in fructu aqua reperit. a quo cum quesisset causam tante seruitutis. respondit quod propter adhesionem predictam. Et si inquit per me oraueris. et reuersus non me habueneris. liberatus sum. quod et factum est. Et dicit gregorius. quod elemosinis paschasio meruit liberari citius a germano prece. **T**ertio valet per aiabum oratio. et plus ceteris precibus quam precedit a hoc per

Capitulum Nonum

via gratie et per intercessionem membrorum. Melius est opus caritatis quod dirigit in deum ut oratio quam quod dirigitur in se vel in proximum. ut solum ieiunium vel elemosina. unde dicit sero. suo quod li. q. penult. Inter omnia meritoria oratio magis habet rationem meriti. applicabilis alteri. quia ipsa de ratione sua est placativa et reconciliativa deo et etiam istis pro quo per ipsam orationem offertur. hoc ille. unde in psalmo. psalm. iiii. di. xlv. orationem sanctorum in patria valet per aiabum. quia forte beneficium prius ad iute fuerit dum hic viveret. valet etiam precibus. presertim viatorum iustorum. et pre omnibus orationibus beati Anselmi. vi aliorum valet quo ad deuotionem orationem dominica scilicet per non quia iudex noster scilicet est aduocatus noster cui est obprobrium. vi re contra suum mortuum. et in frigidum vel cassare quod ibi dicunt a foris marit. unde in cimiterio et alibi dicitur. Quia etiam est oratio spiritalis. quam beatus apostolus postulat pro nobis gemibus ienazrabilibus id est nos postulare facit valet etiam plus quam nostre orationes. vigilie defuictorum ab ecclesia institute. quia ex opere operato id est ex ordinatione et intentione ecclesie. Exemplum de hoc refert vinctus in speculo historiali de sancto Johanne elemosinatio patriarcha huic ei quod diues dedit. viii. lib. et

Septimū**Preceptum**

auri. petēs ut orar; p salute fi
lij ⁊ fris ⁊ nautar; ⁊ nauis mo
ritur fili? ⁊ circa eadē tempora
nauis mergitur cū oib; otētis
nisi q; hoies p̄fati euasert. **Su**
p q; cū amaicare? diues. vidit
in somnis simile Joh. eleōfina
rio sibi dicētē **Cur turbais nō**
ne p salute ptere iussisti filius
saluatus ē. ⁊ si vixiss; immūd?
fuis;. **Alij** in vita sūt tuiti. ⁊ nī
si orō ⁊ elemosia incessissent.
oēs cū nauī interissent. expge
fact; igit; diues optie otentus
ē. **Quarto** sup oia valet di
greg;. **Sacrificiū** altaris id est
misse celebratio. ⁊ hoc valet p
viā grē ⁊ iustitie. quia melius
est op; caritatis omnis sc; to
ti? ecclē q; puate ⁊ speālis pso
ne **Et** dicit hic oblacō altaris
indistincte ut dicit sco. vbi p̄
us **Siue** sit osecracō siue pcep
cō eukaristie. siue opacō alia
sacerdotis celebrātis in psona
ecclē. ⁊ non accipitur p̄cise p
otentio in eukaiſtia q; etiā; sic
in p̄xide eēt. **Hec** aut oblacō ut
fit deo accepta. oport; q; offe
ratur a psoā vel a psois accep
tis deo. scdm illud **Ben. iij.** re
spexit de; ad abel sc; p̄mo ⁊ ad
muneā ei; sc; secūdo. vñ qñ q; s
celebrēt missa; oblacō fit. p̄rio
a xp̄o qui sacramentum illud
sic instituit hie scdm illd Joh.
vi. pais quem ego dabo caro